
            УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МДОУ д/с «Теремок» 

______________ Л.И.Елистратова 

                                                            ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе детского рисунка 

«Как хорошо на свете без войны!» 

 

1. Общие положения 

Настоящее положение определяет цель, порядок, условия проведения конкурса детского 
рисунка «Как хорошо на свете без войны!» среди воспитанников МДОУ д/с «Теремок».  

  2. Цели и задачи конкурса:  
2.1. Развитие познавательного интереса детей к истории своей Родины;  
2.2. Воспитание патриотизма и гордости за свою страну;  
2.3. Развитие творческого потенциала детей;  

2.4. Предоставление юным художникам возможности для самореализации   

их творческих способностей, выявление талантов. 
3. Организаторы и участники конкурса. 

3.1. Организатор конкурса администрация МДОУ д/с «Теремок». 
3.2. К участию в конкурсе приглашаются воспитанники средних, старших и 
подготовительных групп МДОУ д/с «Теремок». 
 4. Оформление работы  

4.1. Формат работы – А4. 

4.2. Работы должны быть оформлены способом «паспарту», иметь паспорт, выполненный 
в печатном варианте: Название работы. Номинация. Автор (Ф.И.полностью), группа. 

Педагог (Ф.И.О. полностью).  
Рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман, картон, холст и т.д.) и 
исполнены в любой технике рисования (масло, акварель, тушь, цветные карандаши, мелки 
и т.д.).  
5. Критерии оценки творческих работ:  
5.1.- соответствие работы теме Конкурса;  
      - степень самостоятельности и творческого подхода;  
      - оригинальность раскрытия темы конкурса;  
      - художественный уровень, эстетическое оформление работы. 
 5.2. На конкурс принимаются творческие работы в  следующих номинациях:  
1) «Дорогие мои ветераны» (Изображение портрета одного героя или группы людей)  

2) «Батальные сражения» (изображение сцен сражения в любой технике)  
3) «Праздник победы» (изображение сцены празднования победы)  

4) «Памяти павшим» (Любой жанр – натюрморт, портрет, пейзаж)  
5) «Пусть всегда будет солнце!» (Изображение детей, сцен с участием детей и т.д.)  

6. Сроки проведения. 

 6.1.  Конкурс проводится с 4.05.2017 г. по 12.05.2017г. 
6.2. Подведение итогов 12.05.2017 г. 
7. Подведение итогов и награждение победителей 

 7.1. Подведение итогов конкурса осуществляется независимым компетентным    жюри, 
которое принимает во внимание соответствие работ целям и задачам конкурса. 

7.2. По результатам конкурса определяются 3 победителя (1, 2, 3 места). 
7.3. Итоговая оценка каждого Участника формируется путем суммирования оценок всех 
участников Жюри по всем критериям. Жюри вправе не комментировать принятое 
решение. 

7.4. Победители награждаются  дипломами. Жюри вправе поощрить оригинальные работы 
отдельных участников. 

 



 

 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Теремок» 

 

 

 

ПРИКАЗ №____ от _______ 2017 г. 
 

 

О конкурсе детских рисунков 
«Как хорошо на свете без войны!» 
 
 
В целях развития познавательного интереса детей к истории своей Родины , 

воспитания патриотизма и гордости за свою страну, развития творческого потенциала 
детей, предоставление воспитанникам возможности для самореализации  

их творческих способностей, выявления талантов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 

1. Провести в МДОУ д/с «Теремок» конкурс детских рисунков «Как хорошо на свете 
без войны». 

2. Утвердить Положение о Конкурсе. (прилагается) 
3. Утвердить жюри конкурса в составе: 

старший воспитатель – О.В. Коноплева 

педагог-психолог – Е.Ю. Кузнецова 

музыкальный руководитель – О.В. Пестерева 

инструктор по физической культуре  - Т.А. Чернышева 

4. Контроль исполнения приказа возложить на старшего воспитателя МДОУ д/с 
«Теремок» О.В. Коноплеву. 

 

 

 

 

 

Заведующий МДОУ д/с «Теремок»   ______________    Л.И.Елистратова 


